PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	15.03.2017
	№
	68-адм

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 20.06.2014 №85

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 20.06.2014 №85 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (в редакции постановлений  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 09.11.2015 №150, от 11.04.2016 №65) (далее Административный регламент) следующие изменения:

1. В разделе 1:

- в пункте 1.3.1:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«График (режим) работы Администрации:

Понедельник:           с 09.00 – 18.00

Вторник:                   с 09.00 – 18.00

Среда:                       с 09.00 – 18.00

Четверг:                     с 09.00 – 18.00

Пятница:                    с 09.00 - 17.00

перерыв на обед с 13.00 до 13.48.

выходные дни – суббота, воскресенье.

Прием посетителей осуществляется в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 13.48 до 17.00, пятница с 10.00 до 13.00»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее – сеть «Интернет»): http://pochinok.admin-smolensk.ru/
Электронный адрес Администрации: potch.@admin-smolensk.ru.»;

- в пункте 1.3.2 подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«на Интернет- сайте Администрации: http://pochinok.admin-smolensk.ru/».

2. В разделе 2:

- пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не имеется».

- дополнить пунктом 2.9.2 следующего содержания:

«2.9.2. В результате предоставления услуги по подготовке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и  (или) перепланируемого  жилого помещения проектная организация выдает заявителю проектную документацию, разработанную в соответствии с требованиями, установленными Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, к разработке такой документации»;

- дополнить пунктом 2.9.3 следующего  содержания:

«2.9.3. В результате предоставления услуги по выдаче технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения Починковский производственный участок Смоленского отделения Филиала АО «Ростехинвентаризации – Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу выдает технический паспорт на жилое помещение».

- дополнить пунктом 2.13.4 следующего содержания:

«2.13.4. Доступность для инвалидов объектов (зданий, помещений), в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена:

- возможностью самостоятельного передвижения инвалидов, в том числе с использованием кресла-коляски, по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи в объектах (зданиях, помещениях), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, местам ожидания и приема заявителей с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;

- допуском в объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказанием специалистами Администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими заявителями».

 3. В разделе 3:

- пункт 3.2 дополнить подпунктом 1.2) следующего содержания:

«1.2) формирование личного дела заявителя и экспертизу документов»;

-пункт 3.3.2 в подпункте 1) после слов «Административного регламента» дополнить словами « оформляет расписку о приеме документов по форме, согласно приложению № 4 и выдает ее заявителю»;

- пункт 3.4.1:

- подпункт 3):

-  дополнить  абзацем третьим следующего содержания:

« проверяет соответствие проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения требованиям действующего законодательства»;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

« в случае если переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры, проверяет допустимость проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на основании заключения органа государственной власти, уполномоченного выдавать заключения о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

- в абзаце втором слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах»;

- в пункте 3.4.5 исключить слова «, проекта письма об отказе в рассмотрении заявления или проекта письма о приостановлении рассмотрения заявления»;

- в пункте 3.5.3:

-  после слов «под роспись» дополнить словами « 1 экземпляр»;

- в абзаце втором  слова «на хранении в Администрации» заменить словами « в личном деле заявителя и хранится  в Администрации».

4. Приложение №4 изложить в новой редакции.

5. По тексту настоящего регламента слова «Глава Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее Глава муниципального образования) в соответствующем падеже.

6. По тексту настоящего регламента слова «первый заместитель Главы Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Главы муниципального образования» в соответствующем падеже.

	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	А.В. Голуб

	Приложение №4

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (иди) перепланировки жилого помещения»

                                 Расписка

       о получении должностным лицом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области заявления и представленных с ним документов (копий документов) для согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

____________________________________________________________________________

                         (Ф.И.О., адрес заявителя)

___________________________________________________________________________

    Представлены следующие документы:

	N п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров
	Количество листов

	подлинные
	копии
	подлинные
	копии

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

о  чем "___" ______________ 20__ года в книге регистрации заявлений N _____

внесена запись N ______.

    ________________________________________________  _____________________

      (должность сотрудника, принявшего документы)      (подпись, Ф.И.О.)

                                  _________________________________________

                                       (дата, время приема документов)

Рег. № 0068-адм от 15.03.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 15.03.2017 16:35:06, Распечатал________________